humanum exhauriret, praeter omnium opinionem pacis foedus
 in has praecipuas leges sancitum est, ut Fridericus Augustus
 Polonorum regno praeeset, Leszinskius Lotharingiae dux
 viveret. Inter eius belli appendices et illa extitit quoque mira, 3
 35 quod, dum in Insubria a Gallis Sabaudisque contra Germa-
 nos acerrime pugnabatur, Carolus Borbonius, Hispani exer-
 citus imperator, vix pubes factus, in hac reliqua Italiae parte
 insulaque Sicilia, tanquam belli fulmen, emicuit detonitque,
 et aequo copiarum numero cum hostibus pugnam ad Bitun-
 40 tum conseruit deque iis perraram in historiarum monumen-
 tis victoriam reportavit, qua octo millium Germanorum exer-
 citus ad unum usque fusi captique et quadringenti omnino
 Hispani milites desiderati. Sed enim illud omnium vota, ne- 4
 dum spes, superavit, quod Borbonius princeps, paucis ante
 45 diebus Neapolim urbem ingressus, dum Capuae et Caietae,
 [3] firmissimis Neapolitani regni claustris, hostes et numero
 et robore haut sane spernendi praesiderent eorumque exerci-
 tus Calabriae Apuliaeque campos libere persultaret, is a
 diligentissimo parente Philippo V, Hispaniarum rege, certus
 50 propriusque rex Neapolis Siciliaeque appellatur, et haec duo
 opulentissima regna ab Hispana monarchia, quacum ab Fer-
 dinando usque Catholico coaluerant, abstracta sunt. Interea, 5
 dum adolescens princeps, utroque regno per summam gloriam
 pacato, ad iustam legitimamque virorum aetatem ferme pro-
 55 vectus, reginae uxori, quae hanc felicitatem subiectis populis
 regia sobole perennaret, iungendus erat, alii alias ei coniuges
 reginas opinionibus destinabant, nemo omnium sane unus
 Mariam Amaliam Walburgam, Polonorum regis filiam, co-
 niicere, quam ei fortissimus ac sapientissimus rex Philippus
 60 pater despondit.

[2] Haec tam rara, tam mira tamque inopinata, quae
 in hoc regium nuptiarum opus, veluti praeceuntes caussae,

32 in S B^{pc} A : quid B^{ac} exhibuerit non liquet || 33 polonorum regno praees-
 set S : polonicum sibi segnum haberet B A | dux S : rex B A || 35-6
 contra germanos acerrime S B A^{pc} (cont. germ.^{interl}) : acerrime A^{ac} || 36
 hispani S B A^{pc} : hispaniensis A^{ac} || 39 aequo √ numero post et S B A :
 post qua (ad l. 41) prius iteravit posterius obl. A^m | pugnam ad bituntum
 S B^{pl} (pugn.^{sv}) A : ad bitun. pugn. B^{al} || 42 et S B A^{pl sv} : vix A^{al} || 42-3
 quadringenti (quadrig. per errorem S) √ desiderati S B A^{pc} : quadringentis
 omnino hispanis militibus desideratis A^{ac} (omnino^m) || 47 eorumque S B
 A^{pc} : et eorum A^{ac} || 49 ss. philippo v uncial. lit. S B : min. lit. A || 51
 opulentissima regna S B A^{pc} (opulent.^{interl}) : regna A^{ac} || 57 omnium sane
 S B A^{pc} (omn.^{interl}) : sane A^{ac} || 61 rara S : nova B A |